



DESPACHO

Nº: 322/2025/SG PROC.Nº:

Designação dos membros do Conselho Coordenador de Avaliação (CCA)

Ao abrigo do disposto nos n.ºs 2 e 7 do artigo 58.º da Lei n.º 66-B/2007, de 27 de dezembro, na sua atual redação, determino que o Conselho Coordenador de Avaliação (CCA) tenha a seguinte composição:

- Marco António Rodrigues Sarmento Rebelo, Secretário-Geral, que presidirá.
- Joaquim José Fernandes Dias, Secretário-Geral Adjunto.
- Vera Mónica da Silva Cândido Gonçalves, Diretora dos Serviços de Gestão da Pessoas e da Oualidade.
- Susana Cristina Coelho Costa Escária, Diretora dos Serviços de Prospetiva e Planeamento.
- Ana Rita Labronço Cabana, Diretora dos Serviços de Relações Internacionais.
- Ana Rita Teixeira de Almeida, Diretora dos Serviços de Administração Financeira e Patrimonial.
- Joana Daniela Barbosa da Silva Gomes, Diretora dos Serviços de Compras Públicas.
- Isabel Maria das Neves Valente d'Almeida, Diretora dos Serviços de Apoio Jurídico.
- Ana Catarina Canais Rodrigues Pinheiro, Diretora dos Serviços de Gestão do Fundo Ambiental.
- Anabela Araújo Calçada Vieira Saúde, Chefe do Gabinete de Relações Públicas, Comunicação e Documentação.

Designo como Secretário do CCA o Chefe de Divisão de Avaliação, Auditoria e Qualificação, **João Pedro Frade**.

O SECRETÁRIO-GERAL

Marco Rebelo





